*El personal de estos establecimientos han recibido formacion sobre la enfermedad celiaca, la dieta sin gluten y la manipulacion de los alimentos.
Todos los establecimientos disponen de la guia practica "Como elaborar menus sin gluten" y del poster para la cocina "Cocinar sin gluten" con los trece puntos mas importantes a

tener en cuenta.

“LA HOSTALERIA CON LOS CELIACOS”
LOS ESTABLECIMIENTOS QUE APARECEN EN ESTE LISTADO HAN FIRMADO UN COMPROMISO DE COLABORACION CON LA ASOCIACION DE CELIACOS DE GALICIA
PARA FACILITAR LA VIDA DEL CELIACO

+Los establecimientos estaran identificados en el exterior con el logotipo “sin gluten”. Este puede ser utilizado también para sefalar en la carta los platos aptos para celiacos.

[ACEGA no asume ninguna responsabilidad, la correcta elaboracion de los alimentos se encuentra bajo la exclusiva responsabilidad del establecimiento]

PROVINCIA
A Coruiia
A Corufia
A Corufia
A Corufia
A Corufia
A Corufia
A Corufia
A Corufia
A Corufia
A Corufia
A Coruiia
A Corufia
A Corufia
A Coruiia
A Corufia
A Corufia
A CORUNA

A Corufia

POBLACION

A Corufia

A Corufia

A Corufia

A Corufia

A Corufia

A Corufia

A Corufia

A Corufia

A Corufia

A Corufia

A Corufia

A Corufia

A Corufia

A Coruda (Perillo)
A Corufia (Perillo)
A Pobra do Caramifal
Arzla

Bergondo

NOMBRE
A SASTRERIA - TABERNA
ADEGAS ABICA

ATTICA 21 CORUNA
BODEGUILLA PADRE FEIJOO
ESPACIO KIDS

KOH LANTA

LA MAROLA (Hotel Zenit)

LA PERGOLA DE OIDO COCINA
LA POSTRERIA

MANOLITO

O SIBARITA

PANDELINO

RAXARIA AS NEVES
BODEGUILLA DE STA. CRISTINA
EL HUERTO DE STA. CRISTINA
ATERRAZA DE CHICOLINO
FUENTE SALETA

PARRILLADA SAN ISIDRO

TIPO
Restaurante
Cafeteria-Taperia
Hotel
Restaurante - Bar
Parque de Bolas
Restaurante
Restaurante-Hotel
Restaurante
Rest-Cafeteria
Restaurante
Restaurante
Restaurante
Raxaria
Restaurante-Bar
Restaurante
Restaurante
Restaurante

Restaurante

DIRECCION

Emilia Pardo Bazan, 38, Bajo Dcha.
Avenida de la Marina, 9

Enrique Marifias, 34

C/ Padre Feijoo, 5

José Pascual L6pez Corton, 10
Plaza Cormelana 7 Bajo

Ria Comandante Fontanes, 19
C/Ana Maria Mogas Fontcuberta
Fernando Arenas Quintela, 5, Bajo
Ferndndez Latorre, 116

Linares Rivas, 27

Rosalia de Castro, 7

C/ Ronda de Outeiro, 300

Avda. De Las Americas, 51 Bajo
C/ Lineo, 11

C/ Castelao, 7-9

Lg Boente de Abaixo s/n

Rua San Isidro, 36

15005
15001
15009
15004
15008
15003
15003
15008
15003
15006
15005
15004
15011
15172
15172
15940
15826
15165

Este listado anula los anteriores - ACEGA, Santiago de Compostela 12/09/2019

TELEFONO
881 94 08 81
981 90 37 66
981179299
88192 46 97
637 82 64 96
609 90 47 52
081 21 84 84
981 1381 97
981 91 60 67
9812301 02
638 53 72 04
981 20 75 84
981 26 69 22
981 63 70 05
981637121
081 84 32 45
98150 18 53
981794602

RESPONSABLE

David Pérez-Herrera
Anton Séez Pérez
Igancio Verdejo
Marcos Ucha
Francisco José L6pez
Ana Elorsa Marifio
Elisabeth Estévez
Aniano Folgueira
Rubén D. Romero
Manuel Souto

Ana Vazquez

Maria Luisa Vazquez
Laura Garcia
Alberto Lopez
Patricia Barral

Luis Casal

Fernando Véazquez V

Cristina Matos Garci
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PROVINCIA POBLACION

A Corufa
A Corufa
A Corufia
A Corufia
A Corufia
A Corufia
A Coruia
A Corufia
A Corufia
A Corufia
A Corufia
A Corufia
A Corufia
A Corufa
A Corufa
A Corufia
A Corufia
A Corufia
A Corufia
A Coruia
A Corufia
A Corufia
A CORUNA
A CORUNA
A Corufia

A Corufia

Boiro

Cabanas

Calo - Teo

Calo -Teo

Camarifias

Cedeira

Culleredo

Ferrol

Ferrol

Meiras - Valdovifio
Melide

Muxia

Naroén

Oleiros

Ortigueira

Os Anxeles - Brion
Roxos (Santiago de Co
Sada

Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela

Santiago de Compostela

NOMBRE

RESTAURANTE CHICOLINO

CHIRINGUITO LOS PINARES

PAZO DE ADRAN

SAN MARTINO

A MARINA

LANUS

LA GROSERIA

A GABEIRA

0 BO PAADAL

MESON VALDOVINO
A GARNACHA

ADE LOLO

MAMA FLORA
ROYAL PALACE
CASA RODRIGO
CASA ROSALIA
ASADOR DE ROXO0S
DE PLAYA

A CANTINA DO CGAC
A CANTINA DO GAIAS
A CURTIDORIA

A TABERNA DA FEIRA
BAR CORUNA
BARRIGOLA

BURGO DAS NACIONS

CAFE VENECIA

TIPO

Restaurante
Chiringuito
Restaurante
Restaurante
Restaurante
Pizzeria
Restaurante
Restaurante
Restaurante
Meson
Pulperia-Restaurante
Restaurante
Restaurante
Restaurante
Restaurante

Hotel Gastrondmico
Restaurante
Restaurante

Café - Bar

Café - Restaurante
Restaurante
Restaurante

Café - Bar

Restaurante

Cafeteria-Comedor USC

Cafeteria

DIRECCION

C/ Egipto, 125

Praia Da Magdalena
Lugar de Adran, 4

Lugar de Espifio, s/n
Miguel Feijoo, 3

C/ Ezequiel Lépez, 23
Alcalde Electo Carballo 34
Lg. Valén, 172
Montecoruto, 135

Aldea Lavacerido, 18
Avda. Lugo, 12

Virxe da Barca, 37
Linares Rivas. 26

Avdas Marifas, 110

La feria de San Claudio

C/ Soigrexa, 19

Rua Muros, 112

Calle La Playa 13 Bajo
Avda. Valle Incléan, 2
Monte Gaias, S/N

Conga 2-3, Bajo

Avenida do Cruceiro da Corufia, 24
C/ Raifia, 17A

Avenida de Ferrol, 54
Avd. Burgo das Nacidns S/N
C/ Hérreo, 27 Bajo

CP
15985
15621
15895
15866
15123
15350
15174
15593
15590
15550
15800
15124
15570
15176
15368
15280
15896
15160
15703
15707
15704
15705
15702
15706
15704
15702

TELEFONO
981 84 44 95
693 20 45 33
981 57 00 00
981 54 84 63
981 73 71 96
981 48 29 30
669 57 96 47
981 31 90 57
9813298 45
981 48 53 31
98150 73 47
981 74 24 22
981 949 131
981611330
981 40 10 89
981 88 75 80
981815973
881 940 478
606 04 92 41
881 99 98 88
981 55 43 42
981 93 84 00
981 58 39 68
881 97 88 80
981 56 06 07
981 56 16 82

RESPONSABLE

J. Manuel Ferreiros
José M. Saavedra
Carolina Filgueiar
M@ del Carmen Suare
Oscar Freire

Enrique Berenguer
Jests Blanco

M. Angel Campos
Esperanza Rascado
Anxo Otero

José E. Pereira

M? Luz Gonzéalez
Placido Ferreiro Greg
Franciso J. Lopez Fer
David Doce

Jose Manuel Castarie
Jose Antonio Lopez
Francisco Seijo Arca
Ramon Sixto

Ramén Sixto

Borja Portals

Oscar Corral

Lino Fernandez Gonz
Carlos Noya Suérez
José Tomé

Oscar de Toro



PROVINCIA POBLACION

A Coruiia
A Corufia
A Corufa
A Corufa
A Corufa
A Corufa
A Coruiia
A Corufa
A Corufa
A Corufa
A Corufa
A Corufa
A Corufa
A Coruiia
A Corufia
A Corufa
A Corufa
A Corufa
A Corufa
A Coruiia
A Corufa
A Corufa
A Corufa
A Corufa
A Corufa

A Corufia

Santiago de Compostela

Santiago de Compostela FAC. MATEMAT. E BIOLOXIA

Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Santiago de Compostela
Serra de Outes

Sta. Eugenia de Riveira

NOMBRE

CARRETAS

FACULTAD DE PERIODISMO

FACULTAD ECONOMICAS

FACULTAD MEDICINA

FINCA TRECE PINOS

FLAMINGO

HOTEL HERRADURA

TIPO

Restaurante
Cafeteria-Comedor USC
Cafeteria-Comedor USC
Cafeteria-Comedor USC
Cafeteria-Comedor USC
Restaurante

Restaurante

Hotel

LA BODEGUILLA DE SAN LAZAR  Restaurante

LA BODEGUILLA DE SAN ROQUE Restaurante

LA BODEGUILLA DE SANTA MAR Restaurante

LASSO CAFETERIA
MONTE DA CONDESA
O AFIADOR

O SENDEIRO

PETISCOS

PUERTA DEL CAMINO
REDEIRA

RODRIGUEZ CADARSO
ROOMPEDRA

RUTA JACOBEA

RUTA JACOBEA

SAN CLEMENTE
TABERNA LA BARRIKA
CASA AMANDA

CASA FONTAO

Restaurante

Restaurante

Restaurante

Restaurante

Restaurante

Hotel

Restaurante
Cafeteria-Comedor USC
Apartamentos-Turisticos
Catering-Eventos
Restaurante

Restaurante

Taberna - Café
Restaurante

Casa de comidas

DIRECCION

C/ Carretas, 21

C/ Lope Goémez de Marzoa, S/N
Avda. Castelao S/N

Baixada o Burgo S/N, Xoan XXIII
San Francisco S/N

Avda do Cruceiro da Corufia, 208
Alejandro Perez lugin, 11

Avda. Juan I, N° 1

Rla de San L&zaro, 104

Rua de San Roque, 13

Avda Liberdade, 11

Avda. Burgo das Nacidns, sn
Xaquin Diaz Rabago (Campus Sur)
Rua San Pedro, 28 Bajo

Olvido, 22

Rua Aller Ulloa, 7 Bajo

Miguel Ferro Caaveiro s/n

Orfas, 27

Avda. Das Burgas, S/N (Campus Sur)
Rla das Hortas, 13

Lavacolla, 41

Lavacolla, 41

C/ San Clemente, 6

Rua San Pedro, 21 Bajo

Capilla, 7

Avda. de La Corufia, 149

CP
15705
15705
15782
15704
15704
15705
15702
15706
15703
15704
15706
15705
15704
15703
15703
15703
15707
15703
15706
15705
15820
15820
15705
15703
15230
15960

TELEFONO
98156 31 11
677 59 48 76
649 09 69 63
629 15 92 86
981 58 31 06
881031170
881 94 46 86
981 55 23 40
981 566 607
981 564 379
981 813 520
606 67 20 41
98157 53 45
981 57 37 89
98158 71 96
981 57 53 68
981 56 94 00
981 57 37 89
680 83 35 74
696 42 74 83
0818882 11
9818882 11
609 36 13 00
981 57 37 89
981 85 01 80
618 61 01 71

RESPONSABLE
Manuel Rodriguez
Andrés Carballo

José |. Fuentes

Juan Pereira

José Tomé
Constantino Carballe
Andrés Villasenin M
Antonio Vazquez
Fco. Javier Miguez N
Fco. Javier Miguez N
Fco. Javier Miguez N
Noa Diaz

Juan Fraga Campo
Francisco J. Rosas
Sergio Delpont
Antonio Farifia
Laureano Crespo Truj
Francisco J. Rosas
M? Carmen Barros
Elena L6pez
Carolina Filgueira To
Carolina Filgueira To
Miguel A Diéguez
Francisco J. Rosas
Fatima Romay

Natalia Sanchez



PROVINCIA POBLACION

A Corufia
A Corufia
Lugo
Lugo
Lugo
Lugo
Lugo
Lugo
Lugo
Lugo
Ourense
Ourense
Ourense
Ourense
Ourense
Ourense
Ourense
Ourense
Ourense
Ourense
Ourense
Ourense
Ourense
Ourense
Ourense

QOurense

NOMBRE TIPO
Teo LOS ROBLES Restaurante
Touro CASA RURAL MIGUEZ Casa turismo Rural
Lugo LA OCA Restaurante
Lugo MESON DE ALBERTO Restaurante
Lugo PORTA DA ESTACION Restaurante
Lugo ZERTIN Cafeteria-Restaurante
Monforte de Lemos DON MANUEL Restaurante
Monforte de Lemos O GRELO Restaurante
Pantén GOLF, BAL. AUGAS SANTAS Hotel
Villalba HOTEL SPA ATTICA 21 VILLALBA Hotel
Allariz ALARICO Hostal - Rest.
Allariz BOIGORRI Restaurante
Allariz CASA RURAL VILABOA Turismo Rural
Allariz VILA DE ALLARIZ Hotel
Amoeiro PAZO SAN DAMIAN Casa Rural-Rest

O Barco de Valdeorras PAZO DO CASTRO

O Carballifio FUCHELA

O Pereiro de Aguiar RESTAURANTE GALILEO

Ourense A FEIRA

Ourense A SAIA DA CAROLINA
Ourense ADEGA DAS CALDAS
Ourense ATARAZANA

Ourense BAYSHA SOUL-FOOD
Ourense CELIDULCE

Ourense CHARRO MEX
Ourense GLA BISTRO

Hotel - Restaurante
Restaurante
Restaurante
Restaurante

Taperia

Restaurante

Taberna - Pulperia
Taperia
Cafeteria-Obrador
Restaurante Mexicano

Restaurante

DIRECCION

Travesia Montouto 32

San Félix de Quirdn (Lugar de Lafia,

C/ Ramén Ferreiro, 21
C/ Cruz, 4

Ronda da Muralla, 54
Industria, 109

C/ Duquesa de Alba, 62
Campo da Virxe S/N

Os Bafios S/N

Charca do Alligal, S/N
Godalla, 4

C/ Portelo, 12

Vilaboa, 101

Paseo de Arnado, 1
Abrucifios, 48

Vila do Castro, 66

Avd. 25 de Xullo, 48 Bajo
Santabaia, 73

Beato Sebastian Aparicio 4 Bajo
Rua Lepanto, 18 Bajo
Avda. das Caldas, 11
Rua Fornos, 11

Luna, 3

C/ Doctor Fleming, 35
Avenida de la Habana, 63

Plaza de los Suaves, 12

CP
15886
15822
27002
27001
27001
27003
27400
27400
27430
27830
32660
32660
32667
32660
32171
32318
32500
32792
32001
32005
32001
32005
32005
32003
32004
32005

TELEFONO
981 183 63 61
981 50 42 52
982 22 44 12
982 22 83 10
982873470
982 09 08 24
982 40 27 47
982 40 47 01
982 29 28 00
982 51 50 00
988 44 07 90
629 49 26 11
988 44 24 24
661 58 32 40
988 28 10 41
988 34 74 23
988 27 46 18
988 38 04 25
988 68 66 28
988 04 46 19
988 61 58 84
649 98 38 58
988 54 29 91
988 31 84 54
988 22 63 60
605 03 44 87

RESPONSABLE
Oscar Corral

Alba Jiménez Miguez
Antonio Rodriguez
Alberto Garcia
Anselmo Murado
Anselmo Murado
Manuel Fernandez
Jesus Pereiro
Santiago Villanueva
Julio Pichel

Marian BermuUdez
Dario Conde

Carlos J. Torrisco
Javier Diaz Garcia
Carolina Filgueira
Montserrat Rodriguez
César Alvarez

Edy Silvani

Brais Monteiro Gonz
Pablo Dominguez
Pablo Dominguez
José A. Gonzélez
Pablo Dominguez
Rocio Montes

Alba Brafias

Bianca Coura



PROVINCIA POBLACION

Ourense

Ourense

Ourense

Ourense

Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra

Pontevedra

Ourense
Ourense
Ourense
Ourense

A Estrada
A Guarda
Baiona
Bueu
Cangas
Cangas
Cangas de Morrazo
Gondomar
Lalin
Meafio
Mos
Ponteareas
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Porrifio
Porrifio
Redondela

Sanxenxo

NOMBRE

LA ESTACION DE LOMAN

LA GULA
O MOUCHO

PORTOVELLO

ARGENTINOS BURGUER

BITADORNA
ROCAMAR
CASA QUINTELA

A PARROCHA

IPEANSA CATERING SL

IL POPOLO

MENINOS PARQUE INFANTIL

BODEGON A CUNCA

O LAR DE PEREIRAS

RESTAURANTE ESTEBAN

MACDONA
A'PARRILLA
BOCATERIA TRIS

CREPEO CREPE-BAR

CROQUETERIA EL CRACK

IL PICCOLO
MEIGAS FORA
MARACAIBO

O CARRETEIRO

CASA CONSEJO

AUGUSTA SPA RESORT

TIPO

Café - Burguer-Bar
Restaurante
Cerveceria

Taperia
Restaurante
Restaurante
Restaurante
Restaurante
Taperia

Catering

Ristorante ltaliano Pizzeri

Parque de Bolas
Restaurante - Meson
Restaurante
Restaurante
Restaurante
Restaurante
Bar-Rastaurante
Café - Bar

Bar - Restaurante
Rest-Pizzeria
Taperia
Rest-Hostal
Restaurante
Restaurante

Hotel - Spa

DIRECCION

C/ Monte Medo, 5, Bajo

C/ Valle Inclén, 18

Rua Da Concordia, 17 - Bajo

Pza. Mercedes, 4 - Bajo
Benito Vigo, 70

Rua da Porta, 30
Baredo, S/N

Eduardo Vicenti, 24

C/ Benigno Suage, 3 - baixo

Avenida José Noval, 37

C/ Gondomar, 2

Avenida Conde de Gondomar, 19

C/ Col6n- Galerias, 9

Lugar Pereiras 7A

B° Monte, 20, Sanguifiena

Paseo Matutino, 8

Uxio Novoneira, 3 - Bajo

Fray Juan de Navarrete, 10 Int

Rua Isabel 11, 31 Bajo

C/ Arzobispo Malvar, 15

Virgen del Camino, 16

Rda Conde San Roman, 4

Manuel Rodriguez, 50
C/ Domingo Bueno, 71

Isidoro Queimalifios, 41

Lugar de Padrifian, 25

CP
32005
32004
32003
32004
36680
36780
36300
36930
36940
36945
36940
36380
36500
36968
36418
36860
36003
36001
36002
36001
36001
36002
36400
36400
36800
36960

TELEFONO
988 60 91 24
988 6193 71
988 23 93 60
988 21 46 86
986 57 04 84
986 61 19 70
986 35 73 23
986 32 00 10
656 26 05 07
986 97 97 84
986 30 59 75
659 30 31 57
986 78 23 65
986 74 73 93
986 33 01 50
650 131 747
986 86 48 14
986 86 27 11
697 91 66 92
886 20 48 96
986 85 99 99
986 85 72 79
986 33 09 01
886 09 43 43
986 40 11 94
986 7278 78

RESPONSABLE
Juan Varela

Marcos Mojon

Isaias Pérez

Gabriel Conde-Corba
Gonzalo Pose

Chus Castro

Susana Rodriguez
Ana Nantes Garcia
Laura Verde

Raquel Parada

José M. Rial

Jose Ramon Carneiro
Patricia Galego Garci
Marcos A. Reboredo
Esteban Cidanes
Isidoro Pino Almofre
Servando Ferron
Diego Fraga

Maria Pilar Lorenzo
Wladimir Castiglia
Francisco lannelli
Marta Garcia
Fernando Rodriguez
Marcos Parente Rodri
Alejandro Amoedo G

Angel Pazos Crespo

Pagina 5 de 6



PROVINCIA POBLACION

Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra
Pontevedra

Pontevedra

NOMBRE TIPO
Sanxenxo BERBERECHO Taperia
Sanxenxo GRAN HOTEL TALASO SANXENX Hotel
Sanxenxo HOTEL CARLOS I SILGAR Hotel
Sanxenxo RESTAURANTE SABINO Restaurante
Vigo AMODO Restaurante Organico
Vigo BITADORNA Restaurante
Vigo CAFE D'SONIA Cafeteria-Bocateria
Vigo DETAPAENCEPA Restaurante
Vigo HELADERIA CAPRI Heladeria - Cafeteria
Vigo MADIA LEVA Taperia
Vigo MARCOS Restaurante
Vigo MESON AGUIA Meson
Vigo PAPARRUA Café - Bar
Vigo RESTAURANTE SENJO Restaurante
Vigo ZONA ZERO Restaurante
Vilagarcia de Arousa PAZO BAION Eventos
Vilalonga (Sanxenxo)  HOTEL NUEVO ASTUR Hotel

DIRECCION

Praia dos Barcos, 4

Paseo Praia Silgar, 3

Vigo, SIN

Rla Ourense, 3

Montero Rios, 34

Ecuador, 56

C/ Avenida de la Florida 32
Ecuador, 18 - Bajo
Velazquez Moreno, 26

C/ Santo Domingo, 12
Devesa, 55

Ria Aguia, 5

C/ Laxe, 11

Autovia Vigo - Porrifio, 233
México, 8

Abelleira, 46

C/GONDAR 45

CP
36960
36960
36960
36960
36201
36203
36209
36203
362012
36204
36317
36205
36202
36214
36204
36614
36990

TELEFONO
691 05 12 07
986 691 111
986 72 70 36
986 123 400
986 43 61 46
986 13 69 51
682 19 81 16
986 47 37 57
886 11 73 54
886 11 51 03
667 57 66 72
986 27 69 90
629 15 16 43
986 27 93 03
986 48 25 04
981 57 00 00
986 743 006

RESPONSABLE

José A. Esperdn
Carlos Troncoso Gon
Carlos Troncoso
Sabino Montes Pomb
Mar Garcia

Chus Castro

Sonia Fernandez
Oscar Cidanes
Christiano Rodriguez
Rocio Fernandez
Marcos A. Rodriguez
Ana B. Araujo
Adrian Santalices
Beatriz Seijo

M@ Elena Gil
Carolina Filgueira

Carlos Troncoso Gon
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